
PORTARIA Nº 284/2023.                                        DE 16 DE MARÇO DE 2023.

ALTERA PORTARIA 343/2022 QUE NOMEIA 
MEMBROS PARA COMPOR CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – COMDICA.

MARCIANO RAVANELLO - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO 
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

ALTERA

Os membros que irão compor o Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – COMDICA, pelo período de 02 (dois) anos, que passam 
a ser os seguintes:

GOVERNAMENTAL

1 - Secretaria Municipal da Saúde:
Titular: Grazieli Busatto 
Suplente: Elisa Saionara Etges 

 2 - Secretaria Municipal da Administração:
Titular: Lediane Guindani
Suplente: Samuel Evandro Beilke

3- Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Titular: Simoni Beilke
Suplente: Liana Linassi

4 - Secretaria Municipal da Assistência Social:
Titular: Tiago Bernardy
Suplente: Vera Lucia Batistti

5 - Secretaria Municipal da Fazenda:
Titular: Jacson Endrigo Steinhaus
Suplente: Jorge Jank



NÃO GOVERNAMENTAIS

1 – Representante do Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais:                 
Titular: Camila Evelin Rode
Suplente: Alceu Romar Mergen

2 – Representante da APAE:
Titular: Ledi Mainardi Schmidt
Suplente: Loiraci Maria Raminelli 

3 – Representantes da Paróquia Sagrada Família:
Titular: Artêmio Paulo Draschler
Suplente: Ernani Zimmer

                          4 – Representantes da Comunidade Evangélica de 
Arroio do Tigre:

Titular: Rose Teichmann
Suplente: Nidrian Henrich

5 – Representantes da AJURATI:
Titular: Alencar Kohls
Suplente: Venusia Goetze Puntel

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 
16 de março de 2023.

                             MARCIANO RAVANELLO,
                                                                                        Prefeito.                          
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
EM 16/03/2023.

VIVIANE REDIN MERGEN, 
Secretária Municipal da Administração,
Planejamento, Industria, Comércio e Turismo.


		2023-03-17T07:44:40-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1


		2023-03-17T10:29:24-0300
	VIVIANE REDIN MERGEN:985.952.880-20 2




